Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 428/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal para
manutenção nos aparelhos, pintura no
interior do espaço da área de lazer,
disponibilização de areia e alambrado
junto à Academia ao Ar Livre do bairro
São Joaquim, localizado entre a Rua
Águas de Prata e Avenida Porto
Ferreira, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por munícipes

residentes no bairro São Joaquim, os quais reivindicam melhorias no que tange a
manutenção nos aparelhos, pintura no interior do espaço da área de lazer,
disponibilização de areia e alambrado junto à Academia ao Ar Livre, no bairro São
Joaquim, entre a Rua Águas de Prata e Avenida Porto Ferreira;

CONSIDERANDO que tal solicitação se deve pelo fato de que muitos

aparelhos se encontram quebrados sem condições de ser utilizados, podendo causar
riscos de acidentes durante o uso dos mesmos, as pinturas no interior da área de lazer
totalmente defasados e ainda necessitando disponibilização de área e alambrado em
local onde as crianças brincam, para que se evite que animais permaneçam nessa
área contaminado o local onde é reservado para as crianças;

CONSIDERANDO por fim que os moradores do bairro aguardam

ansiosamente pela revitalização da área de lazer;

   Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Denis Andia, para manutenção nos aparelhos, pintura no interior do espaço
da área de lazer, disponibilização de areia e alambrado junto à Academia ao Ar Livre
do bairro São Joaquim, localizado entre a Rua Águas de Prata e Avenida Porto
Ferreira.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de junho de 2.018.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-